自治区工业和信息化厅 自治区财政厅关于

组织开展 2025年制造业数字化转型

升级项目申报的通知

各设区市工业和信息化局、财政局，有关单位：

为贯彻《工业和信息化部等七部门关于印发推动工业领域设

备更新实施方案的通知》（工信部联规〔2024) 753 号）、《广西

壮族自治区人民政府关于印发广西实施新一轮工业振兴三年行

动方案的通知》（桂政发〔2024) 5 号）、《自治区工业和信息化

厅关于印发广西加快制造业数字化转型助力新型工业化发展若

干措施的通知》（桂工信规范〔2024)4号）等文件精神，推进制

造业“点、线、面”数字化转型，推动制造业向高端化、智能化、

绿色化、 融合化方向迈进，提升发展质量和效益，助力新型工

业化。现组织开展2025 年制造业数字化转型升级项目申报工作，

并就有关事项通知如下：

一、项目支持方向

本次项目重点支持以下三个方向：智改数转网联典型应用场

景、链式数字化转型、工业互联网示范园区项目三个方向。申报

指南详见附件 1-3。

二、项目申报总体要求

（一）申报单位是在广西行政区域内注册、具有独立法人资

格的企（事）业法人单位。

（二）项目实施必须在广西境内，已完成项目备案或核准手

续，已实质性开工建设，项目建设进度 30％及以上，项目建设

周期原则上不超过 2 年，优先支持 2025 年建成投产、纳入工业

投资类别统计的项目。

（三）项目投资要求：项目总投资 500万元以上，国家级典

型案例（奖励）类项目无要求。

（四）项目应用基础较好，技术先进，具有示范性、创新性。

有明确、量化的经济效益、社会效益，绩效目标应可考核、可量

化，且符合自治区新型工业化领域资金和地市的绩效目标要求。

（五）申报单位原则上应完成已获自治区工业和信息化发展

专项资金、工业振兴资金扶持项目的竣工验收。同一项目已通过

其他渠道获得自治区级资金支持的，不再予以补助。

（六）计划实施或在建未达到申报要求的项目单位请在广西

两化融合管理系统的储备项目库填报。其它要求详见对应的项目

申报指南。

三、组织申报工作要求

（一）各设区市工业和信息化局、财政局牵头积极组织属地

项目单位申报。

（二）申报单位登录广西两化融合管理系统

(http: //lhrh.gxt.gxzf.gov.cn/)，完成申报材料填写后，

下载

电子版后按照申报材料要求报送所属市工业和信息化局、财

政局，

不需要递交纸质材料（注意电子版与系统填报材料保持一

致）。

（三）各设区市工业和信息化局、财政局要加强对项目申报

材料的审核把关，对项目单位提交的材料进行真实性、合规性、

完整性审核，确保申报项目的质量和效益，填写地市预算总体绩

效目标表，于 2024 年 12 月 31 日前联合行文上报自治区工业和

信息化厅、财政厅，并同步在广西两化融合管理系统完成项目审

核推荐。上报文件和项目单位申报材料汇总光盘提交一式二份

（自治区工业和信息化厅、财政厅各一份，请分别送达）。

（四）各设区市工业和信息化局需对属地申报方向链式数字

化转型和智改数转网联典型应用场景（产业集群方向）项目，按

产业形成《xx产业链式／产业集群数字化转型情况报告》（附件

4) 随文上报。

联系人及电话：

自治区工业和信息化厅

联系人：两化融合推进处 王聪

联系电话：0771-8095295

电子邮箱：lhc@gxt.gxzf.gov.en

地址：南宁市民族大道 113 号工信大厦自治区财政厅

联系人：工业交通处农健

联系电话：0771-5331701

地址：南宁市桃源路 69号广西财政大厦

附件：1．智改数转网联典型应用场景项目申报指南

2．链式数字化转型项目申报指南

3．工业互联网示范园区项目申报指南

4. XX 产业链式／产业集群数字化转型情况报告

5．智能制造典型场景参考指引（2024 年版）

6．广西工业龙头企业、链主龙头企业、广西先进制造业集

群名单、中小企业特色产业集群名单汇总表

7．项目申报表样式

8．项目申报材料模板

9．地市预算绩效目标表

10.企业两化融合评估报告（示例）

11.14 个属地市工业和信息化局联系人信息表

广西壮族自治区工业和信息化厅

广西自治区财政厅

2024 年 11 月 19日